<sup>180</sup> Miner, 131. Cf. ST. I-II.62.4 co: *Sic enim caritas est mater omnium virtutum et radix, in quantum est omnium virtutum forma*. Cf. also ST II-II.23.8 co.

<sup>181</sup> ST I-II.27 pr: *Primo, utrum bonum sit sola causa amoris*.

raised against this view. Objections one and two note that evil seems to be a cause of love.<sup>182</sup> To these, Aquinas rehearses the standard Augustinian reply regarding privation, namely, that evil (as a privation of good) cannot be loved directly but only as it seems good in some way (*sub ratione boni*), namely, that it seems to lead to some other good.<sup>183</sup> Objection three provides an objection relying on the authority of Dionysius, namely, that beauty (*pulchrum*) also is beloved by all (*omnibus amabile*), and the implication seems to be that beauty is therefore also a cause of love.<sup>184</sup>

In the *corpus*, Aquinas first reiterates what love is. He states that love belongs to the appetitive power, which is passive. This means that love is not distinct from appetite, though it is distinct, as we have seen, from desire. Love's object stands in a certain relationship to love, namely, as the cause of its movement or act. Therefore, he concludes, the cause of love is love's object, which is the good.<sup>185</sup> To this, he repeats, in his third reply, the famous dictum

---

<sup>182</sup> ST I-II.27.1 obj. 1: *Videtur quod non solum bonum sit causa amoris. Bonum enim non est causa amoris, nisi quia amatur. Sed contingit etiam malum amari, secundum illud Psalmi X, qui diligit iniquitatem, odit animam suam, alioquin omnis amor esset bonus. Ergo non solum bonum est causa amoris.* ST I-II.27.1 obj. 2: *Praeterea, philosophus dicit in II Rhetoric., quod eos qui mala sua dicunt, amamus. Ergo videtur quod malum sit causa amoris.* Cf. Psalm 10.6; Aristotle, *Rhet.* II.4, 1381<sup>a</sup>29-30.

<sup>183</sup> ST I-II.27.1 ad 1: *Ad primum ergo dicendum quod malum nunquam amatur nisi sub ratione boni, scilicet in quantum est secundum quod bonum, et apprehenditur ut simpliciter bonum.*

<sup>184</sup> ST I-II.27.1 obj. 3: *Praeterea, Dionysius dicit, IV cap. De Div. Nom., quod non solum bonum, sed etiam pulchrum est omnibus amabile.*

<sup>185</sup> ST I-II.27.1 co: *amor ad appetitivam potentiam pertinet, quae est vis passiva. Unde obiectum eius comparatur ad ipsam sicut causa motus vel actus ipsius. Oportet igitur ut illud sit proprie causa amoris quod est amoris obiectum. Amoris autem proprium obiectum est bonum...relinquitur quod bonum sit propria causa amoris.*